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Z á z n a m  

zo zasadnutia Krízového štábu Mesta Michalovce dňa 9. februára 2023, 08:30 hod. 
___________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Mgr. Miroslav Dufinec, Ing. Jozef Sokologorský, Ing. Peter Hajduk, PhDr. Jana Cibereová, 
JUDr. Dušan Šanta, Ing.  Július Oleár, Mgr. Michal Paľovčík, Mgr. Natália Slaninková, Ing. 
Martin Čornej, Ing. Eva Muchová, Ing. Ján Jasovský, Ing. Marta Mojsejová, Ing. Oľga 
Bereznaninová, PaedDr. Marek Novák, Ing. Anna Mrázová, Mgr. Petra Kolesárová, Ing. 
Marta Bobovníková, Ing. Jozef Doležal, Mgr. Miroslav Bočinec, Mgr. Mária Stričková, Mgr. 
Jana Margová, Bc. Ján Kocúr 

 
 

PROGRAMOM ZASADNUTIA BOLO OBOZNÁMENIE SA S PROBLEMATIKOU A PRIJATÝCH 
OPATRENÍ SO SITUÁCIOU SPÔSOBENOU HAVÁRIOU V BYTOVOM DOME NA ULICI 

MLYNSKEJ 7 
 
 

1. Zástupca sociálneho odboru informoval KŠ o situácií na Ulici Mlynskej.  

2. Riaditeľ 3. základnej školy informoval KŠ o situácií v škole na Ulici Mlynskej. Oboznámil 

prítomných s listom, ktorý bude odoslaný pánovi primátorovi od učiteľov z 3. ZŠ o ich vypätej 

situácií v škole na Mlynskej ulici. Učitelia vyjadrili nespokojnosť a žiadajú o urýchlené riešenie 

vzniknutej situácie.  

3. Zástupca odboru hospodárenia s majetkom informoval KŠ o prenájme prenosných WC, ktoré 

sa podarilo zatiaľ zazmluvniť do septembra 2023.  

4. Zástupca mestskej polície informoval, že situácia ohľadom poriadku na Ulici mlynskej je 

stabilizovaná, ale bez príslušníkov MOPS to nebude možné naďalej zabezpečiť.  

5. Vedúca útvaru primátora vyzvala k hľadaniu zdrojov na vyriešenie tejto situácie 

prostredníctvom pomoci štátnych orgánov a prostriedkov z fondov EÚ.  

6. Prednostka okresného úradu odporučila využiť možnosť vytvoriť sociálny podnik pre lepšie 

riešenie mimoriadnej situácie a uchádzať sa o prostriedky z výziev najmenej rozvinutých 

okresov – OÚ Michalovce.  

7. Primátor určil aby v súčinnosti mestská polícia, odbor sociálnych vecí a technické služby vrátili 

zvyšné lôžka, ktoré sa už nevyužívajú. 

8. Primátor určil odboru výstavby hľadať priestor pre umiestnenie stanov na prechodné bývanie 

na Mlynskej ulici.  

9. Primátor určil prednostu mestského úradu vykonať kroky k získaniu finančných zdrojov pre 

vyriešenie mimoriadnej situácie na Mlynskej ulici. 

 
 
 
 
Mgr. Miroslav Dufinec 

                                                                                                                                 primátor Mesta  
Zapísal: Mgr. Michal Paľovčík 


